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DI{E.ITORATI PiiR TIRBANIZiiM
Bcsmir Oeneai dhe Hamidiic Rfstemi me

dhc PLANIFIKIM HAPESINOR. me kerkesen e

banim ne t'sh. Pllai nik-Dragash ne baze te nenit i
alineja I pikat 1.7 , 1.1 7. dhe nenit 5 alineja 1 pika I .l neni 14 alinea l. pika 

1 .1 nenin 15 alinea I
pika l.l . neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. td t.igiit per ndefiim nr.04/l_-l10. si dhe nenir
21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 .si dhe konlbrm neneve
14,15.16,17 dhe 18 tc Udhezimit Admir,ristrativ nr.0612017 d1. 23.05.2017, si dhe konform nenit 4
pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa.tarifa.ngarkesa dhe gjoba
nga Sherbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr.O1/011-46063 dr.28.03.2019 si dhe Vendimir pdr
percaktimin e taksEs administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullirrin e
inliastruktur€s ne territorin e q)'tetit td Prizrenir nr.0l/011-41141 td dt.10.04.2014. nenit ds re t_iglr
p€r veteqeverisjen Lokale dhe te nenir 44.46.47.48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.p.p.A nr. 05/031
dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunes s€ prizrer.rit (HZK) per
periudh€n 2022 - 2030 me Nr. 00r-01 l-48192. te dares 31.03.2022. leshon kete:
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o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve t6 jashtme re ndenimir nuk tejkalc
dhe zero presje nj€ (0,1) meter por q€ nuk rejkalojn€ r.ijen ndertimore:

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje per certifikat€ t6 perdorimit pas perfundimit ie puneve nd€rtimore, ne 
1me Ligjin dhe akter ndnligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themereve td bdhet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara n6 kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S.. In'estitori eshte i obriguar td bij mbrojtjen dhe sigurinE ne punishte dhe €sht6
nirAgqles dhe obligoher qe gjitha de-mtimer e 

" 
mundshme re rr.;oi, ie

ujesjellesit'kanalizimit. pTK,KEDS-it. dhe avari tjera ti evitoj dhe ri kthej ne gi1.rJ;. ie
mdparshme me shpenzimet te veta clhe pa td drejtE kompensimi.
Investitori eshte pergiegies dhe obrigohet qe piobremei eventuare q€ paraqiten ne lidhje
me qasje ne rruge te evitoi vete investitori.

Arsyetim

--,,--__ . 
APliky"si Selaidin Oeneai Che.Hami.diie Rvstemi ka kerkuar nga organi kompetent

DUPH leshimin e Lejes Nd€rimor. pe.
Pas shqyrtimit td kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Nd€rtim Nr. 04/L_
I 10. Ligjin Nr. 02lL-28 re procedures Administralive dhe dispozitat [.ru ie tigrt ne ruqi. u
konstatua se.jan€ plotesuar te giitha kushtel e parapara liglore pdr reshimin. tij.. Na"rti-o...
andaj u vendos si ne dispozitir.
Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Njoftim per plot€sim re dokumentacionit 04-35J/ 0l-6g77.Dt. 2l .01 .202.5
Pelqimi nga "KEDS-i".

P€lqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".
Petqimi nga Tetekomi i Kosoves - pTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp
Pelqimi nga KRU"Dukagj ini-Radoniqi,. Sh.A.Giakove.
Tri kopje re projektir kryesor dhe kopje elekrronike

. 
Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohqt MMpl{-Ilse ..brenda afati prej 30 ditdsh duke liogaritur nga
dita e marrjes nd dor€zim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04_35 l/02_23 633, dt.26.02.2025

llashkep tor prol'csional:
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